
Čísla září
• 126 tisíc  jsme rozdělili na 

zaplavené Novojičínsko
• 24 tisíc  jste 

darovali na Akci Cihla
• 4 střediska nás 

reprezentovala na 
Hornických dnech v Karviné 

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Děkuji za solidaritu
   s postiženými povodní
Rád se s 
Vámi znovu 
s e t k á v á m           
na stránkách 
C h a r i t n í k u . 
Pro někoho 
u p l y n u l o 
období dovolených a pomalu 
už plánuje, kam pojede příští 
rok. Těší se na babí léto a 
barevný podzim. Spousta 
lidí však kvůli záplavám řeší 
starosti úplně jiné. Většina ty                                    
s bydlením. Některým letní 
řádění vody dokonce vzalo 
život. Vzpomínám si na 
povodně z roku 1997, ale tyto 
jsou jiné. Možná si budeme 
muset zvykat na jiné podnebí. 
Ale na něco si nezvyknu nikdy. 
Chtěl bych Vám především 
poděkovat, že si stejně jako já 
nechcete zvyknout na lidskou 
bolest a neštěstí. Nejprve 
jsme zjistili, co lidé vyplavení 
povodní potřebují. A Vy jste 
ochotně přispívali při sbírce 
na pomoc postiženým na 
Novojičínsku. Celkově jsme 
rozdělili 126 tisíc korun. Není 
to závratná částka, ale vím, 
že přišla do dobrých rukou a 
pomůže konkrétním rodinám. 
Možná právě těm, na které se 
nedostalo jinde. 

Jan HANUŠ, ředitel 

 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz  Podpořit nás můžete zakoupením výrobku na www.shopy.cz/charita

Reportérka TV NOVA s vedoucí Pokojného přístavu Libuší Smějovou.

Měsíc v charitě

Charita Opava má již 17 středisek, která pokrývají široké 
spektrum potřeb občanů. Dnes Vám je připomínáme nejen pro 
lepší seznámení s naší činností, ale i z praktických důvodů: tento 
přehled, doplněný o telefonní kontakty,  si můžete vystřihnout 
a schovat pro případ, že budete potřebovat některou ze služeb 
využít.Blíže se s námi můžete seznámit také na Dni sociálních 
služeb 9. září na Horním náměstí v Opavě.

Seznamte se: Střediska  Charity Opava

Pokojný přístav
Mobil: 737 999 979

www.charitaopava.cz

Pokojný přístav
Kylešovská 10, Opava
Tel.: 737 999 979, 

553 623 171 v době 7-15 hod.
Wellness centrum
Přemyslovců  26, 
Opava
Tel.: 553 611 322

Chráněná dílna 
Vlaštovičky                                    

                      Dům sv. Cyrila a 
Metoděje pro zrakově 
postižené
M. Dolanské 19, 

Opava - Vlaštovičky
Tel.: 553 793 401 nebo -459 

Denní stacionář pro 
seniory
Masarykova 39, Opava
Tel.: 553 710 915
Charitní pečovatelská 
služba
Kylešovská 10, Opava

Tel.: 553 623 171
Charitní 
ošetřovatelská služba
Kylešovská 10, Opava

Tel.: 553 623 171
Chráněná technická 
dílna
Zámecká 68, Velké 
Hoštice 

Tel.: 553 764 057 nebo -066

Pokojný přístav v televizi NOVA 

Mobilní hospicová jednotka opavské Charity POKOJNÝ 
PŘÍSTAV se objeví počátkem tohoto měsíce v reportáží TV 
NOVA, která se bude věnovat tématu eutanazie a umírání. 
Pokojný přístav již za dobu svého trvání poskytl své služby 
téměř stovce klientů.
„Před prázdninami nás oslovila 
reportérka Petra Majerová z 
TV Nova, kde připravují pořad 
o umírání a eutanazii, zda by 
bylo možno připravit reportáž o 
pracovním dni sester mobilního 
hospice,“ přibližuje okolnosti 
vzniku dokumentu vedoucí 
Pokojného přístavu Libuše 
Smějová. 
Vlastní natáčení pak proběhlo 
v Pokojném přístavu v polovině 
května. 

„Dva z našich klientů souhlasili s 
natáčením i u nich v domácnosti. 
Jeden z nich je 82letý pán, který 
byl ochoten udělat rozhovor, 
druhým byl těžce nemocný 
67letý muž, který nebyl schopen 
komunikace. Rozhovor proto 
poskytla manželka, která o něj 
vzorně pečuje spolu se synem 
a s pomocí sester z Pokojného 
přístavu zajistila léčbu bolesti 
a veškerou péči v domácím 
prostředí,“ dodává Smějová.

Mobilní hospicová péče „Pokojný 
přístav“ zahájila svou činnost v 
Charitě Opava 1. dubna 2007. 
Klienti hospicové péče jsou 
ve většině případů pacienti s 
onkologickou diagnózou. 
V roce 2007 poskytli zaměstnanci 
Pokojného přístavu službu 31 
klientům, v roce 2008  již 61 
klientům. Nejmladší klientce 
bylo 37 let.
Personální obsazení nyní tvoří 
dvě zdravotní sestry, kterým 
vypomáhají o víkendech a na 
pohotovostech sestry z Charitní 
ošetřovatelské služby, bez 
jejichž pomoci by službu nebylo 
možno zajistit. Slouží se tu totiž 
nepřetržitě 24 hodin denně.
Garantem služby je lékař onkolog, 
ale jednotka spolupracuje také 
s lékaři z ambulance bolesti a 
praktickými lékaři. 
Duchovní službu pomáhá 
zajišťovat otec Josef ze Stěbořic. 
Jak je možno soudit z řady 
pozitivních ohlasů a zpětných 
vazeb, vydobyl si za poměrně 
krátkou dobu své existence 
Pokojný přístav u občanů 
Opavy i institucí velmi vysoké 
renomé a jeho místo je v Opavě 
nezastupitelné.

Chráněná dílna 
sv. Josefa
Přemyslovců 26, 
Opava

Tel.: 553 654 696
Krámek u Josí�a
Kolářská 14, Opava
Tel.: 553 716 600

Denní stacionář pro 
děti s kombinovanými 
vadami Mraveneček

Neumannova 3, Opava
Tel.: 553 616 648

Radost - sociálně
terapeutická dílna
Přemyslovců  26, 
Opava

Tel.: 553 612 780
Neškola, mateřské 
centrum
Masarykova 39, Opava

Tel.: 733 676 707

Chráněné a 
podporované bydlení
Kylešovská 10,       
Opava

Tel.: 553 770 124
Středisko vzájemné 
pomoci
Kylešovská 10,   Opava

Tel.: 553 653 776
Občanská poradna
Kylešovská 10, Opava
Tel.: 553 616 437

Linka důvěry
Denně 6 - 10 h.
Tel.: 553 61 64 07,      

736 149 142,
800 12 06 12 (soboty 19-21 h.)

Charita Opava 
Přemyslovců 26

747 07 Opava - Jaktař
Tel./fax: 553 612 780


